



SÉMINAIRE



بخش 3- حقوق بشر و دادخواهی دادخواهی بین المللی، سازمان‌های غیر دولتی (NGOs) ژورنالیزم (خبرنگاری)

وجه اشتراک این سه مسلک در این است که می‌توانند حقوق بشر و عملگرایی را کنار هم قرار دهند. شخصی که دیپلوم حقوق داشته باشد می‌تواند به این مسلک‌ها دسترس پیدا کند و از دانش حقوقی کسب شده استفاده نماید. کاربرد یا استفاده مسکلی حقوق بشر در فرانسه با کاربرد و استفاده آن در افغانستان متفاوت است. دفاع از حقوق بشر در فرانسه به ندرت از طریق حقوقدانان یا وکلای دادخواهی انجام شود، اما معمولاً از طریق دادخواهی و اقدامات انجام شده توسط سازمان‌های غیر دولتی (NGOs) صورت می‌گیرد.

دادخواهی بین المللی

دادخواهی عبارت از اقدامات لابی‌گری است که به نمایندگی از یک سازمان غیر دولتی (NGO)، شرکت کسب و کار اجتماعی یا یک انجمن بخاطر حمایت از یک هدف یا موضوع صورت می‌گیرد. هدف از دادخواهی تأثیر گذاری بر تصمیم و تغییر در پالیسی‌ها و مقررات است. مامور دادخواهی همه روز تحقیقات جامع و کامل را در موضوع معین انجام داده، مسوده مواد ترویج پیام نهاد را ترتیب می‌نماید، داده‌ها را مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌دهد و از نشر آنها اطمینان حاصل می‌نماید. بنا بر این، مامور دادخواهی ماموریت‌های مختلفی دارد و با بسیاری از بازیگران و بسیاری اوقات با نمایندگان مردم در ارتباط است.

مهارت‌ها

- **دیپلماسی:** مامور دادخواهی باید با افراد دارای نظریات مخالف گفتگو نموده و برای دستیابی به یک راه حل یا مصالحه احتمالی باید این نظریات گوناگون را با هم سازش دهد.
- **مهارت‌های:** به منظور تحریر اسنادی که بتواند پیام و اصرار و تأثیرگذار را انتقال دهد، مهارت‌های نوشتاری خوب لازمی است.
- **قوام یا پایداری بر انجام کار:** مامور دادخواهی مکلف است از موضوعات محوله دفاع نموده و هدف انجمن را در نظر بگیرد.
- **تنوع وظایف (انجام چند ماموریت در یک زمان):** شخص مسئول ممکن مکلف به انجام چندین ماموریت باشد. ماموریت‌های یا وظایف نظر به تنوع ساختارها یا تشکیلات (داخلی یا بین المللی) متفاوت است و این ماموریت‌ها ممکن متنوع تر و مختلط یا تخصصی تر باشد.
- **دانش حقوقی:** برای انجام ماموریت دادخواهی، سطح متوسط دانش حقوقی نیاز است. پیش شرطها برای مامور دادخواهی ممکن است نظر به سازمان‌های غیر دولتی و پست‌های وظیفوی متفاوت باشد.

سطح زبان مورد نیازی برای مامور دادخواهی

مامور دادخواهی باید از سطح خوبی دانش زبان فرانسوی برخوردار باشد. زبان کاری در این محیط اکثراً انگلیسی است.

چگونه می‌توان مامور دادخواهی شد؟

داشتن سند بکلوریا و چهار سال تحصیلات عالی در رشته حقوق همراه با تخصص در رشته حقوق بشر، شرایط رسیدن به پست مامور دادخواهی است. کسانی که در سایر رشته‌ها مانند علوم سیاسی، روابط بین الملل، توسعه بین الملل و ارتباطات سند داشته باشند، نیز مامور دادخواهی شده می‌توانند.

این رشته‌ها در تعداد زیادی از پوهنتون‌های فرانسه موجود است.

چشم انداز ارتقاء

چشم انداز ارتقاء متفاوت است. یک شخص ممکن مامور دادخواهی شود یا به رهبری یک سازمان غیر دولتی (NGO) بپیوندد.

معاش

مامور دادخواهی توقع دارد که ماهانه 2100 الی 2500 یورو درآمد خالص بدست آورد.



SÉMINAI'R



بخش 3- حق بشر و دادخواهی دادخواهی بین المللی، سازمان‌های غیر دولتی (NGOs) ژورنالیزم (خبرنگاری)

سازمان غیر دولتی

سازمان‌های غیر دولتی (NGOs) در سال‌های اخیر حرفه‌ای تر شدند و مانند شرکت‌ها فعالیت می‌نمایند و در جستجوی تخصص در رشته‌های مختلف هستند. سازمان‌های غیر دولتی (NGOs) دروازه‌های خود را به روی اشخاص پر اشتیاق که خواهان تأثیرگذاری بر دنیا هستند باز می‌نمایند (آنها را استخدام می‌نمایند). سازمان‌های غیر دولتی به اشکال، اندازه و ساختار متفاوتی وجود دارند که می‌تواند مأموریت داخلی محور یا متمرکز بر امور بین المللی داشته باشند. یک کارمند سازمان غیر دولتی (NGO) ممکن است مکلف باشد وظایف مختلف (اداری، مالی، حقوقی یا ارتباطات) را انجام دهد و در نتیجه همه کاره باشد.

مهارت‌ها

- **تعهد:** این مهم است که فردی که در یک سازمان غیر دولتی (NGO) کار می‌نماید اهداف و تعهدات مشترکی با سازمان داشته باشد.
- **انسان گرایی:** تعداد زیادی از سازمان غیر دولتی (NGO) در بخش‌های بشردوستانه فعالیت می‌نمایند. موضوعات تحت بررسی ممکن است ماهیت حساس داشته باشد.
- **توانایی کار در محیط چند فرهنگی:** شخص {کارمند NGO} ممکن نیاز باشد در ساحه رفته و با همه اقشار جامعه کار نماید. موانع زبانی یا فرهنگی ممکن در ساحه وجود داشته باشد.
- **دانش حقوقی:** کارمند NGO باید از سطح متوسط/میانه دانش و آگاهی حقوقی برخوردار باشد. سطح متوقعه دانش حقوقی بستگی به سازمان غیر دولتی (NGO) و نوع وظیفه محول شده دارد.

سطح زبان فرانسوی مورد نیاز برای کارمندان NGOS

کارمند سازمان‌های غیر دولتی باید از سطح خوب زبان فرانسوی برخوردار باشد. زبان کاری در این محیط اکثراً انگلیسی است.

چگونه می توان در سازمان‌های غیر دولتی کارمند شد؟

داشتن سند بکلوریا و چهار سال تحصیلات عالی در رشته حقوق همراه با تخصص در رشته حقوق بشر، شرایط رسیدن به پست کارمند سازمان‌های غیر دولتی (NGO) است. کسانی که در سایر رشته‌ها مانند علوم سیاسی، روابط بین الملل، توسعه بین الملل و ارتباطات سند داشته باشند، نیز می‌توانند در سازمان‌های غیر دولتی کارمند شوند.

این رشته‌ها در تعداد زیادی از پوهنتون‌های فرانسه موجود است.

هیچ سند یا دیپلومی برای استخدام شدن در پست کارمند سازمان غیر دولتی (NGO) وجود ندارد. سازمان‌های غیر دولتی (NGOs) بخشی از اکو سیستم مشخص هستند که زیاد در شبکه فعالیت‌های خود را انجام می‌دهند. این شبکه جایی است که باید خود را بشناسید و ارتباط برقرار کنید، مخصوصاً از طریق اشتراک در مراسم‌ها یا اشتراک در فعالیت‌های رضاکارانه.

چشم انداز ارتقاء

فرصت‌ها نظر به مدت یا معیاد خدمت در سازمان غیر دولتی (NGO) متفاوت است. فرد می‌تواند در پست‌های مشابه در سایر سازمان‌های غیر دولتی (NGO) (مانند مدیریت پروژه، حمایت از بازیگران، مأمور انسجام، مأمور ارتقاء) پیشرفت نماید یا در عین سازمان غیر دولتی (NGO) و در پست‌های دارای مسئولیت بیشتر ارتقاء یابد.

معاش

مدیر پروژه در یک سازمان غیر دولتی (NGO) توقع دارد که ماهانه ۱۹۵۰ الی ۲۳۰۰ یورو درآمد خالص بدست آورد.



SÉMINAIRE



بخش 3- حقوق بشر و دادخواهی دادخواهی بین المللی، سازمان‌های غیر دولتی (NGOs) ژورنالیسم (خبرنگاری)

ژورنالیسم (خبرنگاری)

ماموریت ژورنالیست (خبرنگار) جمع آوری معلومات، تحریر و سپس نشر و انتقال آن است. خبرنگار می‌تواند در مطبوعات مختلف مانند رسانه‌های چاپی، رسانه‌های شنیداری دیداری، رادیو، رسانه‌های مختلط و آژانس مطبوعاتی کار نماید. نیای خبرنگاری بسیار متنوع است. بعضی از مطبوعات ممکن است خیلی ساختارمند باشند و از یک اصول سرمقاله نویسی پایدار پیروی نماید، اما سایر مطبوعات ممکن متعهد یا آزاد تر باشند. برای انجام کار خبرنگاری، برخورداری از مهارت‌های نوشتاری خوب، فرهنگ عمومی پایدار و تسلط خوب بر معلومات و ارتباطات لازمی است.

مهارت‌ها

- **حس کنجکاوی:** ژورنالیست یا خبرنگار باید کنجکاو باشد تا موضوعاتی را به هدف پوشش خبری پیدا نماید. بعضاً کارهای تحقیقاتی نیاز است.
- **گوش دهی:** ژورنالیست یا خبرنگار باید به معلومات و همچنان با کسانی که باید مصاحبه کند، گوش دهد. بنا بر این، برخورداری از مهارت‌های بین فردی برای وی ضروری است.
- **قابل دسترس بودن و پاسخگویی:** ژورنالیست یا خبرنگار اکثر اوقات با امور جاری سرو کار دارد. وی باید نوشته‌های خود را به سرعت پروسس و ایدت نماید.
- **دقت:** ماموریت اصلی ژورنالیست یا خبرنگار، انتقال معلومات مؤثق و تأیید شده است.
- **دانش حقوقی:** سطح دانش حقوقی متوسط/ پایین برای ژورنالیست یا خبرنگار ضروری است.

سطح زبان فرانسوی مورد نیاز برای ژورنالیست یا خبرنگار

تسلط خیلی خوب بر زبان (فرانسوی یا سایر زبان‌ها) برای ژورنالیست یا خبرنگار ضروری است. ژورنالیست یا خبرنگار به زبانی کار می‌نماید که توسط رسانه میزبان استفاده و نشر می‌شود.

چگونه می‌توان ژورنالیست یا خبرنگار شد؟

- پس از ختم دوره بکلوریا (لیسه)، یک شخص می‌تواند در مدت سه سال برای اخذ دیپلوم در رشته تکنالوژی (DUT) (معلومات-ارتباطات، رشته خبرنگاری)، آماده شود.
- همچنان امکان تهیه سند بکلوریا و دوره پنج ساله (دوره لیسه علاوه بر 5 سال تحصیلات عالی در پوهنتون) در رشته ژورنالیسم در پوهنتون یا مکتب تخصصی وجود دارد.
- در اصل هیچ دوره آموزش خاص برای خبرنگاری لازم نیست. یک خبرنگار ممکن ادبیات، علوم سیاسی، حقوق یا روابط بین الملل خوانده باشد. این رشته‌های عمومی در تعداد زیادی از پوهنتون‌های فرانسه وجود دارد.
- تعداد زیادی از خبرنگاران کار خبرنگاری را از فریلنسری (تهیه مقاله طبق سفارش یک یا چند روزنامه) شروع می‌نمایند. خبرنگار فریلنسر از جایگاه خبرنگار مسلکی برخوردار است اما مستقل نیست. وی وابسته به یک ساختار یا تشکیل است.
- خبرنگار همچنان می‌تواند شغل آزاد (مستقل) داشته باشد و جایگاه نویسنده یا کارآفرین مستقل را کسب نماید. خبرنگار بعداً می‌تواند شغل آزاد داشته باشد.

چشم انداز ارتقاء

چشم انداز ارتقاء نظر به ساختار و کار انجام شده متفاوت است. یک خبرنگار دارای تجربه می‌تواند در سمت‌های رئیس بخش، خبرنگار بین المللی یا سردبیر ارتقا نماید. خبرنگار همچنان می‌تواند تصمیم بگیرد که منحیث یک خبرنگار مستقل فعالیت نماید.

معاش

خبرنگار رسانه‌های چاپی ماهانه از 1140 تا 4100 یورو درآمد خالص بدست می‌آورد. خبرنگار آژانس‌های خبری ماهانه بین 1600 تا 2900 یورو درآمد خالص بدست می‌آورد. برای خبرنگاران فریلنسر و آزاد (مستقل) در بدل مقاله پرداخت صورت می‌گیرد.